ПРОТОКОЛ № 10
заседания Совета профилактики  Вурманкасинского сельского поселения.

28 декабря 2021 года                                                                        д.Вурманкасы
Присутствовало:        8 членов Совета профилактики, Квасов П.Г..- участковый уполномоченный МО МВД России «Вурнарский
Приглашенные:  культработники
Председательствовал: глава поселения   Афанасьев И.В.
Секретарь:     Кожанова Л.М.
                                                     ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Об итогах работы Совета профилактики за 12 месяцев.
_____________________________________________________________________
                                                                      (И.В.Афанасьев)
По первому вопросу слушали:  Афанасьева И.В. – глава Вурманкасинского сельского поселения остановился о работе Совета по профилактике за 2021 год.

На 01.12.2021 года в администрации поселения состоит на учете 1 семья. Семьями и (или) гражданами, принятыми на учет в администрации поселения проводится профилактическая беседа с вызовом в администрацию сельского поселения и с посещением на дому, их обсуждают на заседаниях Совета по профилактике правонарушений.

За всеми неблагополучными семьями, принятыми на учет в администрации поселения закреплены работники администрации поселения, депутаты Собрания депутатов, члены общественных организаций, активисты – общественники по согласованию.

В своей работе администрация поселения опирается на общественные организации, учреждения культуры и образования. С привлечением членов общественных организаций,  представителей учреждений поселения проводятся рейды, плановые и внеплановые обходы неблагополучных семей, с оформлением соответствующих актов, итоги обсуждаются на Совете ПП, готовятся решения и принимаются соответствующие решения. Советом по профилактике правонарушений Вурманкасинской ООШ согласовывается посещение неблагополучных семей, где имеются дети школьного возраста, ведется работа с родителями, имеющих детей группы риска.

В сотрудничестве с правоохранительными органами Вурнарского района, с Комиссией по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации Вурнарского района, инспекцией по делам несовершеннолетних МО МВД Вурнарский.

Проведено 10 заседаний Совета ПП. На них рассматривались актуальные вопросы по предупреждению правонарушений на территории поселения, предусмотренных законом Чувашской Республики «О профилактике правонарушений в Чувашской Республике»), представления, присланные правоохранительными органами Вурнарского района, а также акты, составленные во время плановых и внеплановых рейдов, обходов неблагополучных семей, принятых на учет в администрации поселения и лиц, состоящих на учете в МО МВД Вурнарский. По этим вопросам принимались соответствующие решения. На заседаниях Совета ПП также принимали участие члены общественных организаций, депутаты Собрания депутатов, руководители или представители организаций,  учреждений, активисты.
1.1. Информацию докладчика принять к сведению.

 2.О плане работы Комиссии по профилактике правонарушений в Вурманкасинском сельском поселении Чувашской Республики на 2022 год.
             2. О плане работы Комиссии по профилактике правонарушений в Вурманкасинском сельском поселении Чувашской Республики на 2022 год.
_____________________________________________________________________________
                                                                      (И.В.Афанасьев)

1.1. Информацию докладчика принять к сведению.

1.2. Копию протокола направить в администрацию Вурнарского района.
Председатель Совета профилактики:                                 И.В.Афанасьев
            Секретарь:                                                                  Л.М.Кожанова